

## Protokół 54/13

Komisji Urbanistyki i Rolnictwa w dniu 17 września 2013r.

Przewodniczący Komisji Dariusz Grabowiecki o godzinie 13<sup>00</sup> otworzył 54 posiedzenie Komisji Urbanistyki i Rolnictwa.

Udział w nim wzięli członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności, która stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu oraz zastępca burmistrza P. Walach, Skarbnik Miasta M.Lisoń.

Przewodniczący stwierdził, że w Komisji bierze udział 8 radnych, co wobec uchwalonego przez Radę Miejską składu Komisji wynoszącego 10 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Porządek dzisiejszego posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Wyjazd na inwestycje.
2. Informacja o wykonaniu budżetu za I półrocze 2013r.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
  - a) zaciągnięcia przez Gminę Nysa długoterminowego kredytu,
  - b) zmiany budżetu Gminy Nysa na 2013 rok,
  - c) zmiany uchwały Nr XXIX/460/13 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 14 stycznia 2013r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2013 - 2020.,
  - d) przekazania mienia stanowiącego własność Gminy Nysa w formie wkładu niepieniężnego (aportu) spółce gminnej Wodociągi i Kanalizacja „AKWA” Sp. z o.o. w Nysie,
  - e) zbycia nieruchomości gminnej w drodze przetargu (dz. nr. 27/4, ul. Morcinka),
  - f) zbycia nieruchomości gminnych w drodze przetargu ( dz. nr 51 i 52/2 poł. w Nysie, obręb Średnia Wieś),
  - g) nieodpłatnego nabycia przez gminę Nysa od osób fizycznych prawa własności nieruchomości położonych w Jędrzychowie,
  - h) sprzedaży w drodze przetargu prawa własności nieruchomości gminnej (poł. w Nysie, ul. Chabrów),
  - i) zbycia nieruchomości gminnej w drodze przetargu (dz. nr. 43/7, ul. B. Śmiałego).
4. Zapoznanie z wykazem osób i rodzin ubiegających się o najem lokali mieszkalnych z zasobu mieszkaniowego Gminy Nysa w bieżącym roku.
5. Rozpatrzenie pisma ... w sprawie dróg na terenie „Osiedla na skarpie”.
6. Zapoznanie się z pismem ... w sprawie dzierżawy terenu przy ul. Franciszkańskiej w Nysie.
7. Sprawy bieżące, wolne wnioski.

### Ad 7

Radna D. Pasieka - wnioskuje, aby podwyższyć siatkę ogrodzeniową przy Gimnazjum 1 od przejścia dla pieszych z ul. Chodowieckiego do ul. Marcinkowskiego

Radny J. Satora - wnioskuje o utwardzenie drogi przy ul.17 września ( osiedle Zwycięstwa)

Radny T.Zajac wnioskuje o wykonanie zatoki przystankowej przy Szkole Podstawowej Nr 1 ,która ma służyć do przywożenia dzieci do szkoły i odwozu dzieci do domu oraz możliwości zaparkowania z uwagi na duże natężenie ruchu i wąską jezdnię.

#### Ad 1

Komisja zwizytowała następujące inwestycje :Al.Wojska Polskiego( budowa drogi), Przedszkole Nr 10 ( remont dachu), SP Nr 10 ( remont dachu i ocieplenie elewacji Sali gimnastycznej), ul.Krasińskiego( budowa drogi), Biała Nyska( budowa drogi-Kamienna), Przełęk ( budowa drogi ).

Komisja na miejscu zapoznała się ze stanem realizacji powyższych inwestycji. Wyjaśnień i informacji członkom Komisji związanych z wizytowanymi inwestycjami udzielał na bieżąco Zastępca Burmistrza P. Walach

Komisja wnioskuje o podjecie rozmów z właścicielami działek w Przełęku celem przejęcia części działek i umożliwienia przejścia mieszkańcom wsi przy budowanej drodze w Przełęku.

#### Ad 3" a"

Skarbnik Miasta M.Lisoń omówił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Nysa długoterminowego kredytu.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

**Komisja 6 głosami „za” przy 2 głosach wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Nysa długoterminowego kredytu.**

#### Ad 3" b"

Skarbnik Miasta M.Lisoń omówił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Nysa na 2013 rok.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Poinformował również o zmianach jakie nastąpiły w stosunku do tego projektu uchwały, który radni otrzymali w materiałach na komisję. Zmiany te zawarte będą w projekcie uchwały, który zostanie przekazany radnym na sesję Rady.

**Komisja 7 głosami „za” przy 1 głosach wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Nysa na 2013 rok.**

#### Ad 3" c"

Skarbnik Miasta M.Lisoń omówił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/460/13 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 14 stycznia 2013r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2013 - 2020.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Komisja 7 głosami „za” przy 1 głosach wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/460/13 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 14 stycznia 2013r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2013 – 2020.

**Ad 3”d”**

Zastępca Burmistrza P.Walach omówił projekt uchwały w sprawie przekazania mienia stanowiącego własność Gminy Nysa w formie wkładu niepieniężnego (aportu) spółce gminnej Wodociągi i Kanalizacja „AKWA” Sp. z o.o. w Nysie. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Komisja 8 głosami „za” ( jednogłośnie ) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przekazania mienia stanowiącego własność Gminy Nysa w formie wkładu niepieniężnego (aportu) spółce gminnej Wodociągi i Kanalizacja „AKWA” Sp. z o.o. w Nysie

**Ad 3”e”**

Zastępca Burmistrza P.Walach omówił projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości gminnej w drodze przetargu (dz. nr. 27/4, ul. Morcinka). Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Komisja 8 głosami „za” ( jednogłośnie ) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości gminnej w drodze przetargu (dz. nr. 27/4, ul. Morcinka).

**Ad 3”f”**

Zastępca Burmistrza P.Walach omówił projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości gminnych w drodze przetargu ( dz. nr 51 i 52/2 poł. w Nysie, obręb Średnia Wieś). Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Komisja 8 głosami „za” ( jednogłośnie ) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości gminnych w drodze przetargu ( dz. nr 51 i 52/2 poł. w Nysie, obręb Średnia Wieś).

**Ad 3”g”**

Zastępca Burmistrza P.Walach omówił projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia przez gminę Nysa od osób fizycznych prawa własności nieruchomości położonych w Jędrzychowie. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Komisja 8 głosami „za” ( jednogłośnie ) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia przez gminę Nysa od osób fizycznych prawa własności nieruchomości położonych w Jędrzychowie.

**Ad 3“h”**

Zastępca Burmistrza P.Walach omówił projekt uchwały w sprawie sprzedaży w drodze przetargu prawa własności nieruchomości gminnej (poł. w Nysie, ul. Chabrów).

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

**Komisja 8 głosami „za” ( jednogłośnie ) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie sprzedaży w drodze przetargu prawa własności nieruchomości gminnej (poł. w Nysie, ul. Chabrów).**

**Ad 3“i”**

Zastępca Burmistrza P.Walach omówił projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości gminnej w drodze przetargu (dz. nr. 43/7, ul. B. Śmiałego).

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

**Komisja 8 głosami „za” ( jednogłośnie ) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości gminnej w drodze przetargu (dz. nr. 43/7, ul. B. Śmiałego).**

**Ad 4**

Komisja zapoznała się z wykazem osób i rodzin ubiegających się o najem lokali mieszkalnych z zasobu mieszkaniowego Gminy Nysa w bieżącym roku.

Wykaz stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

**Ad 2**

Skarbnik Miasta M.Lisoń przedstawił informację o wykonaniu budżetu za I półrocze 2013r. Informacja stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Oraz przedstawił informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Gminy Nysa za I półrocze 2013r.

Informacja stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

**Komisja 6 głosami „za” przy 2 głosach wstrzymujących się przyjęła informację o wykonaniu budżetu za I półrocze 2013r.**

**Komisja 6 głosami „za” przy 2 głosach wstrzymujących się przyjęła informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Gminy Nysa za I półrocze 2013r.**

**Ad 5**

Komisja zapoznała się z pismem ..... w sprawie dróg na terenie „Osiedla na skarpie” oraz odpowiedzią burmistrza na powyższe pismo.

Pismo oraz odpowiedź stanowią załącznik nr 13 do protokołu.

**Ad 6**

Komisja zapoznała się z pismem w sprawie dzierżawy terenu przy ul. Franciszkańskiej w Nysie oraz odpowiedzią burmistrza na powyższe pismo.

Pismo oraz odpowiedź stanowią załącznik nr 14 do protokołu.

Wobec zrealizowania porządku przewodniczący o godzinie 15,40 zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała:

J. Chałas



**PRZEWODNICZĄCY**  
Komisji Urbanistyki i Rolnictwa



Dariusz Grabowiecki